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Program – lørdag og søndag 
 

Lørdag 

09:00 Ankomst  

09:30 Velkomst og kort præsentation af dagens pro-
gram v. formand Henrik Vendelbo  

10:00 Sukiru Challenges 

10:45 Pause 

11:00 Fremtidens foreningsliv 

12:30 Frokost 

13:30 Gode cases fra foreningerne 

15:00 Pause 

15:30 Workshop omkring kommende strategi 2026-
2029 

17:45 Afslutning v. formanden, Henrik Vendelbo 

18:30 Middag 

 

Søndag (ca. tider fra kl. 11) 

09:00 Indskrivning med uddeling af stemmesedler 

09:30 Velkomst ved formand Henrik Vendelbo og gen-
nemgang af punkt 1-6 jf. dagsorden 

11:00 Pause 

11:15 Gennemgang af punk 7-15 jf. dagsorden 

12:30 TO-GO Frokost 

 

Informationer vedrørende BTDK´s årsmøde 

Årsmødet er åbent med taleret for alle og er forbundets højeste myndighed. 

Årsmødets stemmeberettigede er én repræsentant pr. klub, jfr. seneste DIF klubopgørelse. Endvidere 
har BTDK's bestyrelsesmedlemmer hver en stemme. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt.  
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Lørdag d. 1. juni 2024 
Kl. 9:30 Formand Henrik Vendelbo byder velkommen til Klubbernes Dag 

 

Lancering kl. 10:00 – 10:45  

Sukiru Challenges 

Nu er den her. Endelig! Se en live demonstra-
tion af Sukiru Challenges app’en. Det er både et 
let tilgængeligt værktøj til træneren og motive-
rende bordtennissjov og -træning til spilleren. 

Hent appen til din iPhone på App Store i dag. Så 
får du bl.a. rekruttering, fastholdelse, inspira-
tion, medaljer og +50 videoer i lommen. 

Hør om HVOR du kan bruge Sukiru Challenges. Og til HVAD.  

Hør også e-sport specialisten fra Danmarks Idrætsforbund fortælle om, hvorfor udgangspunktet i Sukiru 
Challenges appen er unikt, og hvilket potentiale appen har for spiller-involvering, sjovere træning, nye 
målgrupper m.m. 

Velkommen til fremtiden. Vi håber at se dig. 

// Kim Bak Nielsen (Digital markedsføring og konceptudvikling) 

 

Foredrag kl. 11:00 – 12:30 

Fremtidens foreningsliv med udefrakommende foredragsholder, der kan sætte plejer i per-
spektiv, fortælle om fremtidens foreningsliv og sætte fokus på, hvilket fællesskab vi er 

Kresten dykker ned i de nyeste tendenser og trends inden for foreningslivet og den frivillige sektor, også 
internationalt. Han vil bl.a. udforske, hvordan digitale teknologier, nye sociale bevægelser og ændrede 
demografiske mønstre påvirker foreningernes arbejde. Deltagerne vil få indsigt i, hvordan de kan tilpasse 
deres foreninger for at tiltrække og fastholde frivillige og medlemmer samt skabe mere engagerende og 
inkluderende fællesskaber. Kresten ser også på, hvilke strategier der kan sikre bæredygtig vækst og in-
novation i fremtidens foreningsliv. 

// Kresten Schulz (Kommunikationsrådgiver) 
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Præsentation kl. 13:30 – 15:00 

Gode cases fra foreningerne, som spiller ind i netop denne virkelighed.  
 

Strategisk arbejde med at få flere ungdomsmedlemmer 

Allerød Bordtennisklub har formået at tiltrække og 
fastholde et stigende antal ungdomsmedlemmer – 
herunder både piger og drenge i forskellige alders-
grupper. Ved at tilbyde aldersinddelte hold og foku-
sere på at tiltrække nybegyndere i en sen alder, har 
klubben formået at skabe et inkluderende og støt-
tende miljø, hvor alle føler sig velkomne og motive-
rede til at deltage. Dette har bidraget til at styrke 
klubbens position som det foretrukne valg for 

bordtennisentusiaster i lokalsamfundet og har fremhævet deres engagement i at fremme sporten på 
tværs af alle aldersgrupper.  

// Lars Eckeroth, Allerød Bordtennisklub 

 

Bordtennisskolen 

Bordtennisskolen hos Amager BTK er et introdukti-
onshold designet til at give børn deres første møde 
med bordtennis inden de starter på begynderholdet. 
På holdet fokuseres der på motorik og en legende til-
gang til bordtennis blandt andet via Sukiru Challen-
ges og masser af andet sjov med bordtennis samt få 
lette tekniske øvelser. Holdet ledes af tre faste træ-
nere, herunder ungdomsspillere / juniortrænere. 

// Pernille Hvass, Amager BTK 
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Holbækmodellen – Opsøgende feltarbejde i klubberne 

Holbæk Bordtennis Klub har haft stor succes med at ar-
bejde målrettet med at rekruttere og integrere deres 60+ 
medlemmer. Det gælder ikke alene til at spille. Det gæl-
der også i det frivillige arbejde og bestyrelsesarbejdet i 
klubben. 

// Lis Hævdholm, Holbæk Bordtennis Klub 

 

 

Inspiration til ny visuel identitet til Bordtennis Danmark 

Hvis vi skal lykkedes med at skabe synlighed for sporten og skabe positiv 
opmærksomhed, er det vigtigt at alle let kan afkode os som afsender og 
dermed vores logo. Som en del af den proces, har Bordtennis Danmark 
indgået et stærkt samarbejde med Det Kongelige Akademiet i København, 
hvor 22 studerende har arbejdet intensiv med Bordtennis Danmark i 
faget visuelt design. Udvalgte studerende vil præsentere deres kreative 
bud på en ny visuel identitet for Bordtennis Danmark – herunder både 
redesign af vores logo og vores hjemmeside.  

// Det Kongelige Akademi  
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Workshop kl. 15:30 – 17:45 

Strategi 2026-2029 

Workshoppen omhandler den kom-
mende strategi for perioden 2026-2029 
med fokus på, hvad klubberne ønsker af 
Bordtennis Danmark og hvad der samlet set er behov for at sætte ind på. Bordtennis Danmark vil først 
gennemgå status for den nuværende strategi (2022-2025), hvorefter deltagerne skal ud til fire debatzo-
ner og drøfte, hvad der drømmes for sporten i fremtiden.  

// Puk Kirkeskov Hvistendal (Direktør)  

 

• Debatzone 1: SWOT-analyse for Bordtennis Danmark 
Formålet med workshoppen er at give Bordtennis Danmarks medlemmer mulighed for at bi-
drage til at definere styrker og svagheder, samt muligheder og udfordringer / trusler for Bordten-
nis Danmark. 
// Martin Christensen (Næstformand) | Pernille Knudsen (BTDK Administration) 
 

• Debatzone 2: Drøftelse af fokusområder i Bordtennis Danmarks strategi 2026-2029 
Workshoppen er en del af Danmarks Idrætsforbunds strategiproces, der involverer 8 temaer; 
børn, frivillige & foreninger, samfundsansvar, talent & elite, udøvere uden for foreningerne, unge, 
samt voksne. Formålet med workshoppen er at planlægge, hvordan Bordtennis Danmarks stra-
tegiproces skal integreres og adressere de 8 temaer. 
// Henrik Vendelbo (Formand) | Dan Jakobsen & Emma Madsen (BTDK Administration) 
 

• Debatzone 3: Drøftelse af turneringsstrukturen 
Workshoppen fokuserer på at gennemgå og diskutere den nuværende turneringsstruktur, her-
under bordtennisligaerne samt evt. 1. division for herrer. Der vil desuden blive sat fokus på re-
servereglen og overbygningssamarbejde, med henblik på at finde forbedringer og justeringer, der 
kan styrke turneringsformatet i alle rækker. 
// Christian Fredensborg Jakobsen (Bestyrelsesmedlem) | Claus Arnsbæk (BTDK Administration) 
 

• Debatzone 4: Refleksionsspørgsmål – ”Hvordan sælger vi sporten?” 
Denne workshop vil fokusere på udvikling af en brandingstrategi for Bordtennis Danmark i tråd 
med vækststrategien 2022-2025. Vi vil definere kernebudskaber og målgrupper, samt diskutere 
Bordtennis Danmarks nuværende og ønskede fremtidige position. Workshoppen omfatter dis-
kussionen af specifikke mål og aktiviteter for brand og kommunikation, samt planlægning af bru-
gen af forskellige Vi vil også diskutere konkrete værktøjer til at kommunikere sportens værdi, op-
bygge stærke narrativer og samarbejde med eksterne aktører for at øge synligheden og tiltrække 
nye medlemmer. 
// Pia Toelhøj (Bestyrelsesmedlem) │ Kresten Schulz (Kommunikationsrådgiver) |  
Rune Risgaard (BTDK Administration) 
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Søndag den 2. juni 2024 
Kl. 9:30 Formand Henrik Vendelbo byder velkommen til årsmødet og dørene lukkes 

 

Dagsorden for årsmøde 
1) Valg af dirigent og kontrol af bemyndigelser 

2) Valg af to referenter 

3) Bestyrelsen aflægger sin beretning til godkendelse, herunder redegørelse for udviklin-

gen i vækstteams og faggrupper.  

4) Bestyrelsen fremlægger det reviderede årsregnskab til godkendelse og forelægger det 

af bestyrelsen udarbejdede budget for det kommende år. 

5) Fastsættelse af kontingent 

a. Fastsættelse af klubkontingent til Forbundet. 

b. Fastsættelse af enkeltpersonmedlemmers kontingent til Forbundet. 

6) Behandling af indkomne lovforslag 

7) Valg af formand for 2 år i ulige år. 

8) Valg af øvrig bestyrelse, jf. § 21. 

9) Valg af bestyrelsessuppleant. 

10) Valg af medlemmer til Appeludvalget, jf. § 18. 

11) Valg af medlemmer til Legatudvalget, jf. § 18. 

12) Valg af medlemmer til Ledergruppen, jf. § 24, stk. 1 (hvis dette vedtages under punkt 6) 

13) Valg af en revisor og evt. revisorsuppleant. 

14) Eventuelt, hvorunder intet kan vedtages. 
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Beretningshæfte 

Bestyrelsesberetning  
Formand Henrik Vendelbo, BTDK Årsmøde, juni 2024 
 

Et år med både stabilisering og nytænkning  
Efter formandsvalget sidste år, hvor der blev indikeret en meget stor opbakning til sikker drift, så fik vi 
med den nye direktør i spidsen indledt en periode, hvor der var behov ”back to basics”.   
 

Lad mig med det samme slå fast:    
Det går rigtig godt i Bordtennis Danmarks administrative organisation. Der er kommet styr på dagligda-
gen omkring sekretariatet, og der er styr på økonomien. Der er godt gang i diverse udviklingstiltag som 
Sukiru Challenges, nye træneruddannelser, klubbesøg og meget mere, og omkring det sportslige setup 
tænkes nyt og spændende på daglig basis. Senest med et transitionscenter, der skal sikre, at der er en 
plads for en sportslig satsning for de spillere, der har viljen, modet og evnen til at udleve drømmen om 
at udvikle sig som bordtennisspiller – også efter ungdomsårene.   
 

Der er med andre ord genetableret en sund økonomistyring, en sikker drift og et godt øje for, hvordan 
Bordtennis Danmarks daglige opgaver skal varetages.   
 

Det skal lyde et stort TAK til alle i administrationen. 
Det er godt gået!   
  
2023/2024 sæsonen generelt  
Inden længe skal vi vedtage en ny strategi.   
 

Et tilbageblik på den eksisterende strategi viser, at 
hvis vi omsætter vores forbund til at være en bil, så er 
vi udmærket kørende i en familiebil uden for meget 
udstyr. Vi har fået skiftet de mest basale elementer 
som dæk, oliefilter – vi har såmænd også fået rustbe-
handling, men vi har ikke fået de brede fælge, musikanlægget med den fede subwoofer, og vi kører hel-
ler ikke med den turbomotor, som vi drømmer om.   
 

Men det går såmænd også uden. For nu….. Men jeg ville da hellere end gerne ligge i overhalingsbanen 
konstant, vinde det ene væddeløb efter det andet og stå med en masse pokaler uge efter uge. Men vi 
kører ikke i en racerbil. Det kan komme, men hvis vi presser motoren for meget, så risikerer vi, at den 
koger over.   
 

Hvis jeg skal lave et par nedslag i strategien, så er sundhedsprojektet i København endnu en gang et 
bevis på, hvad vores sport kan. Alle pleje- og rehabiliteringscentre i København har bordtennis på me-
nuen. Vi ramte heldigvis plet for nogle år tilbage, da vi indgik en aftale med København. En aftale, der 
bare bliver ved med at give.   
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Ja det gør hele 60+ konceptet faktisk. I stort set hele landet kan bordtennisklubber blomstre, hvis man 
gør en indsats med at få sparket bordtennis i gang for de ældre. Ja de strømmer faktisk til. Tak til alle jer, 
der er gået i gang – og god vind til jer, der snarligt skal i gang. Og tak til alle jer, der også organisatorisk 
gør en indsats for vækst på dette område. Det er ikke mindst jeres indsats, der har medvirket til en pæn 
fremgang på medlemssiden.   
 

Medlemsvækst på ungdomssiden er bestemt også et mål vi forfølger. Og der bliver også arbejdet med 
mange forskellige indsatser, som gerne skulle føre til netop væksten. Det har dog de sidste mange år 
været udfordrende for mange etablerede sportsgrene at få de unge med. Mange sportsgrene kæmper 
om de unges interesse - både i den virkelige og den virtuelle verden.   
 

Jeg tror dog på, at vi i 2024 får vendt bøtten. Mange gode kræfter er sat ind og Sukiru Challenges skal nu 
stå sin prøve. Det har været en lang rejse med involvering af Danmarks Idrætsforbund, Para-sporten, 
klubber, institutioner, ansatte og frivillige.   

 

Hvad kan Sukiru Challenges skaffe af interesse blandt 
de unge på skoler mv? Og får vi fx lærerne til at tage 
app’en til sig i undervisningen? Hvis det sker, så tror jeg 
på, at der kan komme skub i medlemsvækst for de unge. 
Strategisk og organisatorisk skal vi så kunne følge op på 
dette – det koster ressourcer, som bestyrelsen er villige 
til at prioritere, hvis vi kan se, at det fører noget godt med 
sig.   
 

Jeg har tidligere flere gange været inde på, at vi som forbund skal investere i vores egen fremtid. Denne 
tilgang fortsætter nu - bl.a. omkring Sukiru Challenges. Vi har igen udsigt til et sikkert fundament om-
kring økonomien og vores organisation.   
 

En sidste ting jeg vil have med hér, er en respekt og anerkendelse overfor de klubber, der går forrest med 
et særligt fokus på pigerne. Det er imponerende, hvordan man kan se, at en fokuseret indsats giver re-
sultater. Derfor anerkender vi også dette arbejde i forbundsregi med udnævnelse af pigefokusklubber. 
Jo flere, der kaster sig ud i en målrettet indsats, desto flere piger kommer der i vores sport.   
 
Mødet med klubberne  
Som formand er det væsentligt at kende sine medlemmer. 
Nogle vil måske mene, at jeg godt kunne komme mere rundt 
i landet. Det er dog altid en prioritering i et frivilligt hverv. Men 
jeg har trods alt været omkring i 2023/2024. Både i Jylland og 
på øerne - dog har jeg stadig et besøg på Bornholm til gode. 
Hér har vores direktør dog været på et bredt besøg. Men i 
denne tid, så er det jo godt, at vi har de online-muligheder, 
som vi har.  
 

Jeg startede i 2022/2023 nogle formandsmøder og det fortsatte også i 2023/2024, hvor det i foråret på 
to møder blev til interaktion med både jyske klubber og klubber på øerne. Tak til jer, der tager jer tid til 
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at både lytte til, hvad der kommer fra forbundet, men også kommer med konstruktive indspark til stort 
og småt - og kommer med opmærksomhedspunkter og forslag til initiativer, som vi skal arbejde med. 
Det er uvurderligt med den sparring fra klubberne. Jeg håber samtidigt, at endnu flere vil investere i at 
deltage på møderne. Det giver så meget mere end de tastaturkrige, der en gang i mellem kan opstå på 
fx Facebook.   
 
Bestyrelsen og ledergruppe  
Det skal ikke være en hemmelighed, at vi har haft vores udfordringer med det koncept, der er vedtaget i 
forhold til bestyrelsens samarbejde med ledergruppen. Ikke fordi vi er voldsomt uenige eller ikke kan 
lide hinanden. Men bl.a. fordi man nogle gange har kunnet føle, at det var lidt tilfældigt, hvem der sad i 
ledergruppen fra de forskellige landsdele.   
 

Hér tror jeg fortsat vi har til gode at se den erstatning for de 
gamle unioner, som der i strukturændringen var lagt op til. 
Jeg tror man i 2019 undervurderede den betydning, som de 
frivillige kræfter i unionerne havde. Uanset at man fra selvs-
amme frivillige hører, at det også var svært at få unionerne 
til at skabe indsatser, der skabte vækst. Men set i bakspej-
let, så burde man nok have investeret noget mere i at skabe 
forståelse for strukturen med ledergruppe og vækstte-
ams.    
 

Jeg nævnte udfordringerne i sidste års beretning, og nu gør vi noget ved det. Bestyrelses kan helt sikkert 
gøre mere for at sikre et bedre samarbejde. Nu forsøger vi os så med en model, hvor man vælges ind 
som deltager i ledergruppen. Det vil forhåbentlig skabe et større ejerskab til deltagelsen og ligeledes et 
mandat fra de klubber, som man lokalt repræsenterer. Om det så er løsningen, der skaber bredere op-
bakning lokalt og dermed bedre lokale samarbejder, vil tiden vise. Det vil for samarbejdet bestyrelsen 
og ledergruppen imellem forhåbentlig skabe en større kontinuitet og dermed bedre mulighed for stra-
tegiske drøftelser og beslutninger til gavn for dansk bordtennis.   

 

Og apropos valg – vi har i dag en bestyrelse, der nu har haft et år sam-
men. Vi arbejder løbende på at blive bedre og bedre sammen, og vi 
bliver hele tiden bedre til at vurdere, hvornår noget har et strategisk 
sigte, og hvornår noget er daglig drift. Det håber jeg fortsætter de kom-
mende år. Jeg vil her benytte lejligheden til at fremhæve et super godt 
samarbejde med direktøren og administrationen.  
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Sportsligt omkring eliten  
Her vil jeg ikke kloge mig for meget, for vi har en sportslig sektor, der dagligt arbejder med dette. Men 
lad mig alligevel lige lette på hatten og kippe med flaget over det danske herrelandshold, der tryllebandt 
mange af os ved VM i Sydkorea. En kvartfinale var så fremragende, at medierne næsten kammede over 
med roser til det danske hold – og mange andre forbund havde også fået øjnene op for resultaterne og 
ønskede tillykke med OL-kvalifikationen. Det lunede midt i februar.  OL i Paris får nu en ekstra dimen-
sion – og både for holdet og de individuelle deltagere bliver det helt sikkert en oplevelse. Mange vil følge 
med hjemmefra ligesom det naturligvis også gør sig gældende, når vores Para-bordtennisspillere skal 
afvikle deres PL i Paris senere på året.  
 

Fremadrettet står vi overfor væsentlige ændringer i vores arbejde med eliten. Vi har både et kvinde-
landshold tilbage ved turneringsbordene og træningsmæssigt er der etableret et udviklings-setup for 
mange af de bedste ungdomsspillere og “ung-seniorer”, som ikke tidligere er set. Det er spændende at 
følge, og vi håber at se resultaterne i nær fremtid.    

Som noget nyt i år vil bordtennis også være repræsente-
ret ved DM-ugen i juni i Herning. Her er er samlet flere 
end 30 forbund, der dyster om diverse mesterskaber. 
Konceptet medfører en stor eksponering og vi kommer 
bl.a. til at se en dame-holdfinale mellem Roskilde og 
Hvidovre live på tv samt i en arena, der forhåbentlig sy-
der og bobler. Og med den netop afviklede herre DM-fi-
nale mellem Roskilde og Næstved, så kan jeg blive lidt 
ked af, at den ikke blev set af potentielt 6 cifret antal TV-
seere.  

Senest har vi besluttet, at senior-DM i 2025 afvikles i juni i Aalborg i forbindelse med DM ugen – uagtet, 
at det er lidt udenfor sæson. Men en garanti for TV-tid på fx Danmarks Radio er svær at komme 
udenom. Vi har faktisk et godt DM-setup – senest set ved DM i Fredericia og Ungdoms-DM i Odense. Så 
jeg tror, at bordtennis bliver et hit til DM-ugen i både denne og den kommende sæson….   
 
Politisk  
Jeg har tidligere været inde på Ruslands invasion af Ukraine og uheldig sportswashing fra diverse olie-
stater. I år vil jeg fremhæve to forhold.   
 

Det første handler om vores atleter. Her arbejder vi 
på, at ITTF’s “turneringsmaskine” WTT skal tage 
mere højde for spillernes ve og vel, end de gør i dag. 
Der er for tiden urimelige vilkår for de spillere, der 
forsøger at have bordtennis som levevej. Dels er tur-
neringerne så håbløst dyre at deltage i med tvungne 
rejse- og opholdspakker, dels er der forhold om-
kring deltagelse, der stavnsbinder spillerne til WTT. 
Det er ikke holdbart for spillere, der også har ind-
tægter fra deres klubber i fx Europa.   
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Det andet emne der pt. arbejdes med, er at opretholde det nordeuropæiske samarbejde (NETU) mellem 
Danmark, Sverige, Norge, Finland, Grønland, Island, Færøerne, Estland, Letland og Litauen. Det gør vi 
bl.a. fordi vi på den måde kan samle 10 af 46 stemmer i Europa. Stemmer der kan være afgørende i 
international politik, når noget skal besluttes. Vi gør det også fordi det er et godt fællesskab for både 
vores unge spilleres udviklingsmuligheder samt en mulighed for aktiviteter for både vores “almindelige” 
landsholdsspillere lige udenfor top-100-200 og for veteraner. I 2026 kan vi fx se frem til at afholde Nord-
europæiske Mesterskaber for veteraner i Danmark, hvis vi kan finde en samarbejdsklub, der vil yde en 
indsats, og samtidigt tjene til klubkassen.   
 
Fremtiden  
Vi er så småt gået i gang med arbejdet omkring ny 
strategi 2026-2029. En sådan er meget afgørende for 
vores samarbejde med Danmarks Idrætsforbund, der 
fortsat er den største samarbejdspartner for Bordten-
nis Danmark. Bæredygtighed har tidligere været 
nævnt som et væsentligt punkt. Det er det stadig både 
internationalt og nationalt. Fx vil vi inden længe se på, 
hvordan vi kan blive Grønt Forbund under Danmarks 
Idrætsforbund.  Men også fortsatte indsatser omkring 
unges tilknytning til sporten, vil være noget, der skal 
med i et kommende strategisk arbejde.   
 

Samarbejdet med DGI arbejder vi stadig på. Begge organisationer vil gerne samarbejdet, men vi må 
indse, at Bordtennis Danmark har været oplevet som usynlig i Jylland. Her har vi ikke været gode nok til 
at fortælle, hvilke aktiviteter og indsatser, som vi rent faktisk leverer. Det er en generel opfattelse, at det 
er DGI der leverer alt, hvilket ikke er i overensstemmelse med de faktiske forhold. Vi skal sikre et frem-
adrettet samarbejdsgrundlag, som også beskriver arbejdet med eksempelvis holdturneringen, hvor vi i 
Bordtennis Danmark både som administration og frivillige bruger mange timer.  
 
Tak!  
Til sidst vil jeg endnu engang rose de frivillige kræfter, der arbejder for bordtennis i Danmark. Måske en 
uddøende race. Jeg håber det ikke! Lad os sammen forsøge at få flere med, for alle kan bidrage. Senest 
har vi i mange klubber set, hvordan helt nye 60+ medlemmer integreres og bidrager med frivillig arbejds-
kraft.  
 

Og tak til alle jer, der rent faktisk bidrager med stort og småt. Det er så vigtigt for, at vi kan tilbyde en 
sportsverden, der samler os, begejstrer, forebygger, understøtter og skaber livsglæde.    
 

Tak til de øvrige bestyrelsesmedlemmer, administrationen, alle frivillige, klubber og enkeltpersoner, der 
vil det bedste for dansk bordtennis.   
  
// Henrik Vendelbo  
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Appeludvalgets beretning  
Peter Teisen, BTDK Årsmøde, juni 2024 
 

BTDK´s Appeludvalg (AU) har i sæsonen 2023/24 taget stilling til to appelsager. 

I den ene sag stadfæstede AU Turneringsgruppens beslutning om, at en spiller – trods forholdsvis få 
spillede kampe - kunne anvendes i Bornholmserie-slutspillet. Der var ikke gyldig hjemmel i Bornholmer-
regelsættets Ad § 10 stk. 6.2, jf. § 10 stk. 6 i BTDK´s generelle regelsæt til at afskære spilleren fra at 
deltage i slutspillet.  

I den anden sag omgjorde AU Turneringsgruppens beslutning om at dømme en klub som taber med 0-8 
således, at det spillede resultat i kampen stod ved magt. Afgørelsen blev begrundet med, at en sproglig 
fortolkning af tillægget til turneringsreglementets § 10 stk. 6.1. medfører, at der alene kan stilles krav 
om, at en spiller ikke har deltaget i de sidste fire holdkampe for det hold, som spilleren rykkes ned fra. 

Appeludvalget har i april 2024 desuden medvirket til formulering af en forretningsgang for AU, som AU 
håber vedtages på årsmødet. 

Appeludvalget har i perioden bestået af Peter Teisen, Lennart Lundqvist og Anne Diness. Lennart ønsker 
at træde tilbage, mens Peter og Anne ønsker at fortsætte i sæsonen 2024/25. Klaus Dam ønsker at ind-
træde i AU som erstatning for Lennart.  

 

På udvalgets vegne 

// Peter Teisen 
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Carstens legatudvalgs beretning  
Lis Hævdholm, BTDK Årsmøde, juni 2024 
 

30 unge mennesker havde indsendt ansøgning til os. Langt de fleste var gode og velskrevne, opstillet 
med opgørelse over forbrug sidste år, og hvad man forventede at skulle bruge penge på i kommende 
sæson. 

En enkelt havde glemt at læse vores opslag om, at man skal skrive sit fulde navn, fødselsdato og klub, 
men havde kun skrevet sit fornavn. Han blev fra starten diskvalificeret, men så kom vi til at tale om Chris’ 
gode tilgivende hjerte, og så løb det gode af med os, men han blev placeret langt nede i rækken! 

. 

Det positive var, at vi kunne se, at han selv havde skrevet 
sin ansøgning, for der var ikke læst korrektur på den, og 
det tiltalte os, for vi lægger vægt på, om spilleren selv 
har skrevet ansøgningen, eller det er mor eller far, der 
skal føre pennen. Hvis man er i stand til at tage til udlan-
det og spille stævner, så er man også stor nok til selv at 
skrive sin legat ansøgning. 

 

Vi lægger også vægt på, om man har husket at skrive til os om, hvad sidste års legat er blevet brugt til. 

Pudsigt nok, er det kun næste års ansøgere, der husker dette       

Vi har således i år kunnet imødekomme alle ansøgninger. 

Vi lægger os meget på sinde, at følge de normer, der er opstillet i kommissoriet for legatet og prøver at 
forvalte midlerne efter bedste evne 

Der har været pænt afkast af investeringen sidste år, så derfor kan vi i år uddele 124.000 kr. men det vil 
ikke fortsætte, for vi tager 5 % af kapitalen hvert år, så derfor vil det selvfølgelig falde. Derfor håber vi på, 
at andre vil få samme gode tanke som Chris og betænke Bordtennis Danmark med lidt penge. Det må 
også gerne være i levende live, så vi kan nå at få sagt tak! 

Udvalget har i det forløbne år bestået af Vilhelm Wedell-Wedellsborg og Tommy Jørgensen med Morten 
Krydsfelt som suppleant og undertegnede som formand. 

Tak til medlemmerne for deres indsats og altid meget levende engagement.  

 

På udvalgets vegne 

// Lis Hævdholm 
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Kontingent 2024/2025 
(Pkt. 5 på dagsorden) 
 

Klubkontingent til Bordtennis Danmark 2024/2025 

Fastsættelse og regulering af klubkontingentsatser sker hvert år på BTDK’s årsmøde. 

Bestyrelsen og ledergruppen foreslår en kontingentstigning på kr. 5 pr. medlem. fra kr. 135 til kr. 140 pr. 
medlem jf. samfundets generelle udvikling. 

 

Enkeltpersonmedlemmers kontingent til Bordtennis Danmark 2024/2025 

Fastsættelse og regulering af enkeltpersonmedlemmers kontingentsatser sker hvert år på BTDK’s års-
møde. 

Bestyrelsen og ledergruppen foreslår en kontingentstigning på kr. 5 pr. medlem. fra kr. 135 til kr. 140 pr. 
medlem jf. samfundets generelle udvikling. 
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Indkomne lovforslag 
(Pkt. 6 på dagsorden) 

 

Forslag 1: Love, ”Kapitel 8. Regionale vækstteams” § 24, stk. 1 
Forslagsstiller: BTDK’s Bestyrelse & Ledergruppe 

 

Gældende tekst Forslag til ny tekst Begrundelse 
 

Bestyrelsen skal i samarbejde 
med lokale klubbers repræsen-
tanter nedsætte regionale 
vækstteams, der skal arbejde 
for udvikling og vækst blandt 
Forbundets klubber. Disse 
vækstteams skal arbejde under 
et særskilt budget således, at 
de særlige regionale forhold til-
godeses.  
 
Vækstteams konstituerer sig 
selv og udpeger en teamleder. 
 
 

 

De regionale vækstteams er 
opdelt i 7-9 regioner. 
 
Formændene for de bordten-
nisklubber, der er beliggende i 
hver region, vælger et med-
lem, der som teamleder skal 
repræsentere deres region. 
Øvrige medlemmer af vækst-
teams indtræder efter ønske 
og  behov. 
 
Valget kan ske i forbindelse 
med Bordtennis Danmarks 
Årsmøde eller ske digitalt 
forud herfor. 
 
De regionale vækstteams 
skal i samarbejde med besty-
relsen arbejde for udvikling og 
vækst blandt Forbundets 
klubber. Disse vækstteams 
skal arbejde under et særskilt 
budget således, at de særlige 
regionale forhold tilgodese. 
 

 

Formålet med dette lovforslag 
er at forbedre strukturen af de 
regionale vækstteams inden for 
Bordtennis Danmark. 
 
Valget af teamleder skal sikre 
en demokratisk proces, hvor 
medlemmerne af de lokale 
bordtennisklubber får mulighed 
for at være direkte involveret i 
udvælgelsen af en leder, der 
bedst kan repræsentere deres 
regionale interesser og behov. 
 
Ændringen introducerer også 
fleksibilitet i sammensætnin-
gen af vækstteamsene ved at 
tillade, at øvrige medlemmer 
kan indtræde efter behov og in-
teresse.  
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Forslag 2: Love, ”Kapitel 4. Årsmøde” § 17, stk. 2 
Forslagsstiller: BTDK’s Bestyrelse 

 

Gældende tekst Forslag til ny tekst Begrundelse 
 

Valgbar til Forbundets organer 
er alle personer, der er fyldt 18 
år, er medlem af en bordtennis-
klub eller enkeltpersonmedlem 
under Bordtennis Danmark og 
ikke er i restance.  
 
Forbundets fastansatte er ikke 
valgbare til bestyrelsen. En per-
son der er fraværende på års-
mødet kan vælges til et organ 
såfremt personen skriftligt har 
samtykket heri. 
 
 

 

§ 17, stk. 2. Valgbar til Forbun-
dets organer er alle personer, 
der er fyldt 18 år, er medlem af 
en bordtennisklub eller enkelt-
personmedlem under Bordten-
nis Danmark og ikke er i re-
stance.  
 
Eventuelle kandidater til en 
bestyrelsespost skal senest 
14 dage før Årsmødet med-
dele sit kandidatur til admini-
strationen.  
 
Forbundets fastansatte er ikke 
valgbare til bestyrelsen. En per-
son der er fraværende på års-
mødet kan vælges til et organ 
såfremt personen skriftligt har 
samtykket heri 
 

 

Denne ændring giver alle med-
lemmer og deltagere i årsmø-
det god tid til at vurdere de en-
kelte kandidater og i klubben 
drøftet, hvem stemmen skal gi-
ves til. Ændringen giver samti-
dig administrationen tilstræk-
kelig tid til at organisere valg-
processen.  
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Forslag 3: Love, ”Kapitel 4. Årsmøde” § 14 
Forslagsstiller: BTK Tateni v. Esben Rask Bach 

 

Gældende tekst Forslag til tilføjelse i tekst Begrundelse 
 

Stk. 1. Stemmeberettigede til års-
mødet er 1 repræsentant pr. klub, 
jf. seneste DIF klubopgørelse. End-
videre har hvert bestyrelsesmed-
lem en stemme, og repræsentan-
ten for enkeltpersonmedlemmer 
har ligeledes en stemme. Repræ-
sentanten for enkeltpersonmed-
lemmerne vælges blandt enkelt-
personmedlemmerne ved en valg-
handling forud for den ordinære 
generalforsamling. Valghandlingen 
gennemføres af Forbundet. Kun 
enkeltpersonmedlemmer, som 
ikke er i kontingentrestance, kan 
deltage i valghandlingen. 
 

Stk. 2. En klub der er i restance, har 
ikke stemmeret. 
 

Stk. 3. Der kan ikke stemmes ved 
fuldmagt. 
 

Stk. 4. Alle medlemmer af klubber 
under Forbundet og enkeltperson-
medlemmer har adgang til at over-
være årsmødet med taleret, men 
uden stemmeret. 
 

 

Stk. 5. Hvis en klub ikke er i 
stand til at møde fysisk til 
årsmødet, skal Forbundet 
sikre, at klubben kan af-
lægge sin stemme elektro-
nisk, forudsat at den elektro-
niske metode er sikker. 
 

 

Formålet med denne tilfø-
jelse er at muliggøre elektro-
nisk stemmeafgivelse for 
klubber, som ikke har mulig-
hed for at deltage fysisk i års-
mødet. Dette skal sikre, at 
alle klubber kan udøve deres 
stemmeret uden at skulle in-
vestere betydelige ressour-
cer i form af tid og penge for 
at have stemmeret til hvem, 
der skal i bestyrelsen. Ved at 
tilbyde en sikker elektronisk 
stemmemetode, fremmer vi 
demokratiet i forbundet. 

 

Bestyrelsens kommentar: 
Bestyrelsen er imod forslaget med følgende argumentation:  
Årsmødet er en årlig begivenhed, der samler hele Bordtennis Danmark og det fysiske fremmøde frem-
mer netværk, erfaringsudveksling og fællesskab, hvilket er afgørende for forbundets sammenhængs-
kraft og udvikling. Bestyrelsen mener at afstemning på årsmødet ikke bør kompliceres med digital 
løsning grundet relativt lavt antal stemmeberettigede fysisk fremmødte.  
 

Såfremt årsmødet valgte, at afstemningen kan foregå online, vil bestyrelsen være bekymret for, om 
det vil reducere incitamentet for fysisk deltagelse og mange dermed ville vælge muligheden og 
stemme hjemmefra. Hvis det kun skulle være i særlige tilfælde, ville den tekniske løsning være for 
enkeltpersoner og heller ikke sikre et hemmeligt valg. En teknisk løsning har desuden en økonomisk 
omkostning.  
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Forslag 4: Kommissorium for Appeludvalg 
Forslagsstiller: Appeludvalget 

 

Gældende tekst Forslag til ny tekst Begrundelse 
 

Se bilag 1  
’Ordens og amatørreglement 2001’ 
 
 

 

Se bilag 2 
’Kommissorium for Bordten-
nis Danmarks Appeludvalg 
2024’ 
 

 

Appeludvalget indstiller at 
årsmødet godkender ny 
kommissorium for appelud-
valget, da det nuværende er 
forældet.  
 
Kommissorium for Bordten-
nis Danmarks Appeludvalg 
2024 er udarbejdet af Appel-
udvalget i samarbejde med 
Danmarks Idrætsforbund ud 
fra gældende retningslinjer 
for ordensreglement i Dan-
mark Idrætsforbund. 
 

Bestyrelsens kommentar: 
Bestyrelsen bakker op om appeludvalgets nye udarbejdede kommissorium. 
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Valg jf. § 21 og § 18 
(Pkt. 7-11 på dagsorden) 
 

BESTYRELSEN 

Post Kandidat Valg Periode 

Formand Henrik Vendelbo Valgt i 2023 2 år 

Næstformand Martin Christensen Villig til genvalg 2 år 

Medlem Pia Toelhøj Villig til genvalg 2 år 

Medlem Sune Bøndergaard Røjkjær Valgt i 2023 2 år 

Medlem 
Christian Fredensborg  

Jakobsen 
Valgt i 2023 2 år 

Suppleant  På valg 1 år 

 

APPELUDVALG 

Post Kandidat Valg Periode 

Medlem Lennart Lundquist Ønsker ikke genvalg 3 år 

Medlem Anne Diness Valgt i 2023 3 år 

Medlem Peter Teisen Valgt i 2022 3 år 

Suppleant  På valg 1 år 

 

CARSTENSENS LEGATUDVALG 

Post Kandidat Valg Periode 

Medlem Lis Hævdholm Villig til genvalg 3 år 

Medlem 
Vilhelm Wedell-Wedells-
borg 

Valgt i 2023 3 år 

Medlem Tommy Jørgensen Valgt i 2022 3 år 

Suppleant  På valg 1 år 
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Valg § 24, stk. 1 - (KUN ved vedtagelse af lovforslag 1) 
(Pkt. 12 på dagsorden) 
 

LEDERGRUPPE 

Post Kandidat Periode 

Nordjylland  1 år 

Midtjylland  1 år 

Sydvestjylland  1 år 

Fyn  1 år 

Sydvestsjælland og øerne  1 år 

Storkøbenhavn  1 år 

Nordsjælland  1 år 

Bornholm  1 år 
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Bilagsliste 
 

1) Ordens og amatørreglement 2001 

2) Kommissorium for Bordtennis Danmarks Appeludvalg 2024 

3) Bordtennis Danmark Årsrapport for perioden 1. januar – 31. december 2023 

 

 


